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NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
 

                                      
  

„Pragnę, aby pierwsza niedziela po Wielkanocy 

była Świętem Miłosierdzia”. To pragnienie po raz 

pierwszy wypowiedział Pan Jezus do siostry Faustyny 

w Płocku w 1931 r. „Święto to wyszło z wnętrzności 

miłosierdzia mojego i jest zatwierdzone w głęboko-

ściach zmiłowań moich. Wszelka dusza wierząca i ufa-

jąca miłosierdziu mojemu - dostąpi go”. Wybór pierw-

szej niedzieli po Wielkanocy, która kończy oktawę 

Zmartwychwstania Pańskiego, wskazuje na ścisły zwią-

zek między wielkanocną tajemnicą Odkupienia a Świę-

tem Miłosierdzia. Męka, śmierć i zmartwychwstanie 

Chrystusa są bowiem szczytowym objawieniem miłości 

miłosiernej Boga. Dzieło odkupienia owocuje i aktuali-

zuje się w sakramentach świętych, o których mówi li-

turgia Święta Miłosierdzia. Chrzest, sakrament pokuty, 

Eucharystia są niewyczerpanymi źródłami Miłosierdzia 

Bożego. Dlatego liturgia tej niedzieli jest punktem kul-

minacyjnym uwielbienia Boga w tajemnicy Miłosier-

dzia. Święto Miłosierdzia Bożego ma być nie tylko 

dniem szczególnej czci Boga w tej tajemnicy, ale także 

dniem łaski dla wszystkich ludzi, zwłaszcza grzeszni-

ków. „Pragnę - powiedział Pan Jezus - aby Święto Mi-

łosierdzia było ucieczką i schronieniem dla wszystkich 

dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników. Kto  

w dniu tym przystąpi do Źródła Życia, ten dostąpi zu-

pełnego odpuszczenia win i kar. W dniu tym otwarte są 

wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski, niech się 

nie lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociażby grze-

chy jej były jak szkarłat”. Tak więc ranga tego święta 

polega także na tym, że nawet ci, którzy dopiero w tym 

dniu się nawracają, mogą otrzymać przebaczenie grze-

chów oraz wyprosić wszelkie łaski, jeśli one są zgodne 

z wolą Bożą. Szczególnymi adresatami tego święta są 

grzesznicy, zwłaszcza ci najbardziej zatwardziali. „Du-

sze giną mimo Mojej gorzkiej męki. Daję im ostatnią 

deskę ratunku, to jest Święto Miłosierdzia. Jeżeli nie 

uwielbią Miłosierdzia Bożego - zginą na wieki”. Aby 

skorzystać z tych wielkich darów, trzeba wypełnić wa-

runki nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego, tzn.: po-

kładać ufność w Panu Bogu, pełnić uczynki miłosier-

dzia, być w stanie łaski uświęcającej i przystąpić do 

Komunii św. „Nie znajdzie żadna dusza uspokojenia - 

powiedział Pan Jezus - dopóki się nie zwróci z ufnością 

do miłosierdzia mojego i dlatego pierwsza niedziela po 

Wielkanocy ma być Świętem Miłosierdzia”.              

Źródło: https://niezbednik.niedziela.pl/artykul/657/Swieto-Milosierdzia   

https://niezbednik.niedziela.pl/artykul/657/Swieto-Milosierdzia


EWANGELIA NA DZIŚ 

J 20,19-3 

 Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam 

gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte 

z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrod-

ku i rzekł do nich: "Pokój wam!" A to powiedziawszy, 

pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, 

ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: "Pokój 

wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po 

tych słowach tchnął na nich i powiedział im: "Weźmij-

cie Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im 

odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane". 

Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie 

był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc ucz-

niowie mówili do niego: "Widzieliśmy Pana!" Ale on 

rzekł do nich: "Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu 

gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ,  

i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę". A po 

ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu we-

wnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć 

drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: "Pokój 

wam!" Następnie rzekł do Tomasza: "Podnieś tutaj swój 

palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój 

bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym". To-

masz w odpowiedzi rzekł do Niego: "Pan mój i Bóg 

mój!" Powiedział mu Jezus: "Uwierzyłeś dlatego, że 

Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli,  

a uwierzyli". I wiele innych znaków, których nie zapi-

sano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te 

zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, 

Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię 

Jego. 

Oto słowo Pańskie 
 

                     

Słuchając dzisiejszej Ewangelii wg św. Jana, 

może pojawiać się w nas wdzięczność, że świadectwo 

św. Tomasza o Jezusie tak dokładnie zostało opisane. 

Rozwiewa ono wątpliwości na temat prawdziwości 

człowieczeństwa Jezusa. Jezus, zapraszając Tomasza do 

włożenia ręki do Jego boku i przyjrzenia się Jego ranom 

po ukrzyżowaniu, mówi zgromadzonym apostołom,  

a dzisiaj i nam, o swojej bezwarunkowej miłości. Wi-

dząc na ciele Zmartwychwstałego rany, możemy poka-

zać Mu swoje rany powstałe na skutek grzechu własne-

go i innych. On nas z pewnością zrozumie i obdarzy 

swoim pokojem. Ten sam Jezus ukazuje się nam w każ-

dej Mszy świętej, również dzisiaj, pod postaciami chle-

ba i wina, na widok których wyznajmy za św. Toma-

szem z głębi serca: „Pan mój i Bóg mój”.   
Źródło: https://mateusz.pl/czytania/2024/20240407.html 

 

Intencje Mszy św. od 8 IV 2024 do 21 IV 2024 
 

Poniedziałek 8 IV Zwiastowanie Pańskie  

7:30 +Janina Grzelak 

7:30 +Ewa Majka 

7:30 +Bronisława i Franciszek Lachowicz, Petronela  

i Władysław Drąg, Irena i Edward Chruściccy 

16:30 +Wiesława Równicka (8 gr)  

16:30+Paweł Żywicki 

18:00 +Bogusław Gogół  

18:00 +Janina Giza (7 r.), Bolesław Giza, Henryk Ku-

zioła 

 

Wtorek 9 IV 

7:00 +Wiesława Równicka (9 gr) 

7:00 +Józef Cieślik 

7:00 +Lucyna i Zdzisław Ptak, Teresa i Stanisław Ma-

zurek 

7:00 +Władysław i Maria Jusiak  

18:00 +Stefania Konior  

18:00 W intencji Ewy Brody w 55 urodziny 

18:00 W intencji Poli w 4 urodziny  

18:00 W intencji Łucji w 2 urodziny 

  

Środa 10 IV 

7:00 +Dariusz Olender 

7:00 +Renata, Krystyna, Stefan Szady 

7:00 +Wiesława Równicka (10 gr) 

7:00 +Halina Kobiałka 

18:00 +Piotr Moszyński (29 r.)  

18:00+Czesław Gajowiak 

18:00 +Janina Kowalewska  

18:00 +Stefania Konior 

  

Czwartek 11 IV 

7:00 +Andrzej Woleń (8 mc) 

7:00 +Wiesława Równicka (11 gr) 

7:00 +Zdzisław Bakalarz (2 r.) 

7:00 +Marianna Kiraga  

18:00 +Michał Niezbecki (12 r.) 

18:00+Mariusz Walczak (1 r.) 

18:00 +Zbigniew, Józef, Cecylia, Bolesław, Bronisła-

wa(k), Jan, Henryk, Irena  

++ Majchrowskich 

18:00 +Genowefa, Mieczysław Pietroń, Leszek  

i Andrzej Węgłowski, Stanisław Górniak,  

++ Pietroniów, Węgłowskich, Pietrysów 

  

 



Piątek 12 IV 

7:00 +Wiesława Równicka (12 gr) 

7:00 +Halina Kobiałka 

7:00 +Halina Kobiałka 

7:00 +Henryk, Stanisław, Antoni 

18:00 +Wanda Stawiarska  

18:00+Stanisław Nieróbca 

18:00 +Janina Grzesiak, Anna Wójcik  

18:00 +Ewa Przędziuk  

 

Sobota 13 IV 

7:00 +Wiesława Równicka (13 gr) 

7:00 +Maria i Edward Wójtowicz 

7:00 +Henryk Turczyński 

7:00 +Marian Płowaś 

7:00 +Marianna Kiraga 

18:00 +Bogdan Stefanek, Eugenia Stefanek  

18:00+Dariusz Olender 

18:00 +Jadwiga Gałęza  

18:00 W intencji Mai i Kubusia z okazji urodzin 

  

Niedziela 14 IV 

7:30 +Stanisław Kiwak, Waldemar Kozłowski, Stani-

sława(k) i Edward Skorupscy 

7:30 ++ Kurków i Kołosińskich 

7:30 +Wiesława Równicka (14 gr) 

9:00 Za parafian 

9:00 +Czesław, Marianna Węglarscy, Bronisława(k) 

Klocek, Wanda Chmiel 

10:30 +Jan Cija (12 r.), Wojciech Stadnicki 

10:30 +Wanda i Franciszek Kwiatkowscy 

12:00 +Zygmunt i Krystyna Marzec, ++Marzec  

i Wojtalików  

12:00 +Janina, Piotr, Zofia, Józef, Wojciech, Paweł, 

Karolina ++Grelów i Szymczyków, Regina i Bronisław 

++Pietrysów, Zofia, Władysław, Bronisława(k) Janina, 

Bogdan ++Grzegórskich 

18:00 +Irena, Józef, Roman, Wiesław Borowscy, Teo-

dora Majkowska 

18:00 +Artur Mirosław (30 r.), Józef Mirosław (10 r.), 

Irena i Józef Mirosław 

 

Poniedziałek 15 IV 

7:00 +Mieczysław Sagan  

7:00 +Ewa Majka 

7:00 +Halina Niezgoda (7 r.), Stanisław Niezgoda 

7:00 +Józef i Irena Klocek, ++Klocków, Józef  

i Alina Złotucha, ++Złotucha 

18:00 +Dariusz Olender  

18:00 +Wiesława Równicka (15 gr) 

18:00 +Paweł Żywicki  

18:00 +Irena i Henryk Sak, Wanda, Jan, Witold, Król, 

Władysława(k) i Henryk Sosik 

 

Wtorek 16 IV  

7:00+Wiesława Równicka (16 gr) 

7:00 +Marek, Tadeusz, Leokadia Kołacz 

7:00 +Amelia Weiss (1 mc) 

7:00 O Boże błogosławieństwo dla rodziny Agnieszki  

i Arkadiusza oraz córek Anny i Agaty 

7:00 O Boże błogosławieństwo dla Teresy i ulgę  

w cierpieniu 

18:00 +Franciszek Bukowski  

18:00 +Leokadia, Jan, Janusz Nowak 

18:00 +Janusz Hałas  

18:00 +Stefan Nadzieja 

  

Środa 17 IV  

7:00 +Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7:00 +Halina Siuda 

7:00 +Janina i Józef Kowalik 

7:00 +Krystyna Żywicka 

18:00 +Ewa Pełkowska (3 r.)  

18:00 +Paweł Żywicki 

18:00 +Wiesława Równicka (17 gr)  

 18:00 +Jerzy Zarzycki 

  

Czwartek 18 IV   

7:00 +Wiesława Równicka (18 gr)  

7:00 +Marianna Kiraga 

7:00 +Krystyna Żywicka 

7:00 O łaskę pojednania w rodzinie i oddalenia niena-

wiści, o nawrócenie 

18:00 +Piotr Madej  

18:00 +Marcin, Adam, Mieczysław, Helena 

++Strawów, Otylia i Szczepan Samonek  

18:00 +Janina Owczarska  

18:00 +Edward Wróblewski (1 r.), ++Kosteckich, Wró-

blewskich, Stachniuków 

  

Piątek 19 IV   

7:00 +Wiesława Równicka (19 gr) 

7:00 +Maria Grzelak 

7:00 +Sebastian Rusecki 

7:00 +Piotr Orzeł (13 r.) 

7:00 +Wanda Kamela (1 mc)  

18:00 +Jadwiga, Emilia, Teofila(k), Alfreda(k), Witold, 

++Kisielewskich, Franciszka Kupska  

18:00 +Jan Zapalski (34 r.), Józef, Cecylia Zapalscy, 

Józef i Julia Deszczak 



18:00 +Jadwiga Gałęza  

18:00 +Zdzisław Radwan  

 

Sobota 20 IV 

7:00 +Danuta Wach-Radlińska 

7:00 +Wiesława Równicka (20 gr) 

7:00 +Halina Kobiałka  

7:00 W intencji Janiny w 85 urodziny 

18:00 +Eugenia Stefanek (21 r.)  

18:00 +Jacek Majchrowski (5 r.) 

18:00 +Teresa Grodzińska  

18:00 +Irena i Apoloniusz Grabowscy, ++Winiarskich  

i Grabowskich  

18:00 W intencji Weroniki i Batisty w 1 rocznicę ślubu 

 

Niedziela 21 IV  

7:30 +Jan Kocon (10 r.) 

7:30 Za parafian 

9:00 +Magdalena Strawa (3 r.) 

10:30 W intencji Wandy i Waldemara Miącz w 50 

rocznicę ślubu 

10:30 +Robert Rak (im.), ++Raków  

i Chruścickich 

12:00 W intencji Haliny i Feliksa w 50 rocznicę ślubu  

12:00 W intencji Julii Domaszewskiej w 18 urodziny 

18:00 +Wiesława Równicka (21 gr) 

18:00 +Romuald Zburzyński (13 r.), Maria Zburzyńska, 

++Zburzyńskich i Zioberskich 

       
  

DRUGA NIEDZIELA WIELKANOCY CZYLI             

MIŁOSIERDZIA  BOŻEGO                                                       

7 kwietnia 2024 

    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dzisiejsza niedziela – druga Niedziela Wielka-

nocy jest świętem Miłosierdzia Bożego. Tego 

święta domagał się Pan Jezus za pośrednictwem 

Świętej Siostry Faustyny. Od ponad dziesięciu 

lat tą niedzielą rozpoczynamy Tydzień Miło-

sierdzia. Chcemy uwielbiać nieskończone Boże 

miłosierdzie, a jednocześnie podjąć refleksję, 

czy sami jesteśmy miłosierni. 

2. Dzisiaj trwa wystawienie Najświętszego Sa-

kramentu z okazji pierwszej niedzieli miesiąca. 

3.  Dziś o godz. 15:00 zapraszamy na nabożeń-

stwo eucharystyczne, podczas którego wspólnie 

odmówimy Koronkę do Bożego Miłosierdzia 

oraz ponowimy Akt oddania świata Bożemu 

Miłosierdziu. 

4. Ks. diakonowi Emilianowi dziękujemy za po-

sługę głoszenia Słowa Bożego w naszej parafii.  

5. Z racji patronalnego święta Caritas przed ko-

ściołami w całej Polsce trwa zbiórka na rzecz 

dzieł miłosierdzia, które prowadzi ta kościelna 

organizacja charytatywna.  

6. "Caritas Archidiecezji Lubelskiej zaprasza na 

Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dobra. Odbędzie 

się on w sobotę 13 kwietnia 2024 roku na Placu 

Teatralnym przy Centrum Spotkania Kultur  

w Lublinie. W programie konferencja Marcina  

i Moniki Gomułków (małżeństwo, które prowa-

dzi profil PoczątekWieczności.pl), koncert 

Siewców Lednicy oraz wiele atrakcji dla dzieci 

i rodzin." 

7. Jutro będziemy obchodzili święto Zwiastowania 

Pańskiego, przeniesione z 25 marca. Jest to tak-

że Dzień Świętości Życia i Dzień Duchowej 

Adopcji Dziecka Poczętego. Msze św. będą  

o godz. 7:30, 16:30 i 18:00. W czasie Mszy  

o 16:30 będzie można przystąpić do Duchowej 

Adopcji Dziecka Poczętego. Podejmijmy tę 

modlitwę, gdy tak wiele zagrożeń dla poczętego 

życia jest także w naszej Ojczyźnie. Przy figu-

rze Matki Bożej są wyłożone deklaracje, które 

możemy pobrać i jutro złożyć.  

8. W wtorek o godz. 19:00 odbędzie się świątecz-

ne spotkanie Akcji Katolickiej i rady duszpa-

sterskiej. Serdecznie zapraszamy Radę i Akcje 

Katolicką.  

9. Za tydzień w niedzielę, 14 kwietnia na godz. 

19.00, zapraszamy na spotkanie organizacyjne 

rodziców oraz dzieci i młodzież wyjeżdżające 

na weekend majowy na Roztocze. 

10. Serdecznie zapraszamy na pielgrzymkę do La 

Salette i Włoch Północnych, która odbędzie się 

w dniach 12–19 lipca 2024 roku z wypoczyn-

kiem nad Morzem Liguryjskim. Szczegółowy 

program znajduje się na stronie internetowej na-

szej Parafii oraz na stoliku, przy wyjściu z ko-

ścioła. 

11. Dziękujemy za sprzątanie i ofiarę 260 zł miesz-

kańcom bloku ul. Słoneczna 1 i prosimy  

o sprzątanie ul. Słoneczna 4 i 5. 


